
О протестах прокурора 

Красногвардейского района Республики 

Крым на решения Красногвардейского 

районного совета Республики Крым  

 

 

В соответствии со ст.ст. 31-33 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, рассмотрев протесты прокурора Красногвардейского района 

Республики Крым от 02.02.2024 г. №021-2024/Прдп26-24-20350014 на решение 

Красногвардейского районного совета Республики Крым от 21.10.2020 г. №188-2 

«Об утверждении правил землепользования и застройки Александровского 

сельского поселения Красногвардейского района Республики Крым», от 02.02.2024 

г. №021-2024/Прдп25-24-20350014 на решение Красногвардейского районного 

совета от 21.10.2020 г. №191-1 «Об утверждении правил землепользования и 

застройки Клепининского сельского поселения Красногвардейского района 

Республики Крым»  

 

Красногвардейский районный совет Республики Крым р е ш и л : 

 

1. Поручить главе Администрации Красногвардейского района Республики 

Крым Грабовану В.И.  

- организовать работу по приведению правил землепользования и застройки 

Александровского и Клепининского сельских поселений Красногвардейского 

района Республики Крым в соответствие с федеральным законодательством и 

региональными нормативами градостроительного проектирования; 

- направить проекты решений о внесении изменений в правила 

землепользования и застройки Александровского и Клепининского сельских 

поселений Красногвардейского района Республики Крым на рассмотрение 

Красногвардейского районного совета Республики Крым. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.  

 

 

Глава муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым, 

Председатель районного совета Р. ШАНТАЕВ 

 

пгт Красногвардейское,   

30 мая 2024 г.  

№ 75-2024  
конецрешения 

                  

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  

РЕШЕНИЕ  

                     Дата заседания:: 30.05.2024 г. 
 



 2 

      


